
2020 年 6 月 16 日 

お客様各位 

 

 

コーユーレンティア株式会社 

 

弊社レンタル商品への消毒実施のご注意について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社レンタル商品は、お客様の快適なご利用及び廃棄物削減による環境貢献を目的と

して、レンタルにおいて発生した軽微な損傷部分をパテや塗装を用いて補修を行っており

ます。 

当該商品に対してアルコール成分（主成分：エタノール等）により消毒作業を行うと、塗装

が剥がれ、補修下地が現れることで、お客様のご利用に支障をきたした事例の報告がござい

ました。 

つきましては、弊社レンタル商品に対する消毒作業の際には、アルコールのご使用はお控え

いただき、下記の推奨液剤をご利用頂きますよう、お願い申し上げます。 

 

弊社レンタル商品を快適にご利用いただくために、何卒ご協力頂きますよう、お願い申し上

げます。 

敬具 

  

記 

 

■推奨液剤 

厚生労働省及び経済産業省が推奨し、容易に入手しやすい以下の液剤のご利用をお願

いします。 

（１）次亜塩素酸ナトリウム液 

  塩素系漂白剤（主にハイター・ブリーチなど）を濃度 0.05％に薄めたもの。 

  ※別紙参照 

（２）界面活性剤 

住宅・家庭用洗剤（かんたんマイペットなど）や、台所用洗剤（キュキュット・

チャーミーなど）を水 500ml に洗剤 5g(小さじ 1 杯)に薄めたもの。 

  ※別紙参照 

 

以上 



別紙

■出典:厚生労働省資料『社会福祉施設等に対する「新型コロナウイルス対策　身のまわりを清潔にしましょう。」の周知について』
  URL：https://mhlw.go.jp/content/000617981.pdf

■出典:経済産業省資料『ご家庭にある洗剤を使って身近な物の消毒をしましょう』
URL：https://www.meti.go.jp/press/2020/05/20200522009/20200522009-1.pdf


